Nunc litteram exponamus: Fugiendum vobis est a cultura idolorum, quia calix, id est sanguis Christi. Calix dico benedictionis, per quem benedictiones gratiarum accipimus: quia per sanguinem Christi,

A si digne sumimus, et a prioribus peccatis liberamur, et contra venientia confortamur; cui calici nos benedicimus, laudantes eum, quod nunquam hujusmodi calix fuerit, qui et a peccatis liberaret, et ne ultra peccaremus confortaret. *Vel calix benedictionis*, id est quem ipse Deus benedit et consecrat, et cui nos benedicimus per officium nostrum: Deus enim hoc efficit per sacerdotem ministrum. *Hic itaque calix nonne est communicatio sanguinis Christi?* id est: nonne per sanguinem assumptum unimur Christo, ipsique conformamur? *Et panis*, id est verum corpus Christi, qui sub specie sola panis accipitur. *Panis* dico quem nos in altari frangimus, ut quod unum est in veritate (licet ita videatur), scindi tamen non potest, dividentes significemus nos, qui diverse

B personæ sumus, unum fieri in Christo. *Hic, inquam, panis quem frangimus, nonne est participatio corporis Domini?* id est: nonne per hoc corpus Deum in nobis capimus, eumque nobis incorporamus? Ideo in duabus substantiis, corporis scilicet et sanguinis sacrificium **124** hoc Deus instituit; ut per carnem in altari traditam ostenderet se redimere carnem nostram, per hæc sacramenta in incorruptionem quandoque transferendam; et per sanguinem quem tradit, insinuaret se similiter redimisse animam nostram; ad quod de anima insinuandum: quia re incorporali uti non potuit, digne per sanguinem, qui sedes animæ dicitur, animam figuravit. Nec in duas substantias distribuit, ut diversas partes ejus inteligeret. Qui enim sanguinem tantum, vel corpus solum, totum accipit: qui utrumque accipit, non magis per utrumque, quam per alterum accipit. Quod corpus sicut vera caro Christi est sub specie panis, ita per solam speciem atteritur, diminuitur, in partes dividitur, cum in veritate incorruptibile, indivisible, impotens diminui permaneat. Vere per receptionem sanguinis et corporis Christi unimur Christo; quoniam multi sumus unus panis, id est sicut in pane diversa grana in unitatem panis transiunt, ita et nos unimur fidei, spe et charitate. *Summus etiam multi unus corpus secundum diversitatem membrorum sibi invicem in unitate dilectionis subservientium. Nos omnes sumus unus panis et unus corpus: qui participamus de uno pane et de uno calice*, id est de corpore et sanguine Christi per quem conuinimur Christo, incorporantes eum nobis.